EDITAL nº 03/2021

RESULTADO 1ª ETAPA

Curso de Análise e Desenvolvimento de Sistemas da Faculdade CESUSC

De acordo com o Edital n° 03/2021, que trata do Processo seletivo para contratação de
professor(a)  para o curso de Análise e Desenvolvimento de Sistemas, na disciplina de
“Estrutura  de  Dados”,  informamos  os  nomes  dos/as  condidatados/as  classificados  na
primeira etapa – prova de títulos, em ordem alfabética.

Paulo Eduardo Battistella

Viviane Brandão Miguez

Abaixo segue o cronograma da segunda etapa, que trata da prova didática, conforme os
seguintes dias e horários sorteados, bem como, link de acesso, pelo Google Meet.

Candidato(a) Data e Horário Link de acesso

Viviane Brandão Miguez 15/12/2021

 Das 19hrs às
19hrs30min

 meet.google.com/pgw-zssy-cxe

Paulo Eduardo Battistella 15/12/2021

Das 19hrs40min
às 20hrs10min

meet.google.com/pgw-zssy-cxe

Abaixo segue o conteúdo / ementa da disciplina em que o/a candidato/a deve escolher
apenas UM ÚNICO ITEM para apresentá-lo em sua prova didática:

FACULDADE CESUSC

Rodovia José Carlos Daux (SC 401), 9301- km 10 – Trevo de Santo Antônio de Lisboa – Florianópolis/SC – 88050-001

Alteração de nomenclatura pela Portaria MEC nº 95, de 30 de janeiro de 2015 (DOU 02.02.2015).
Recredenciada pela Portaria MEC nº 1.271, de 29/11/2018 (DOU 30/11/2018)

Disciplina Conteúdo

Estruturas de Dados do curso
de ADS

Trabalhar todos os itens da disciplina com uso de uma
linguagem  de  programação  (Python)  por  meio  de
códigos  de  programas:  Estudo  das  formas  de
representação  de  estruturas  de  dados  em
computadores e algoritmos básicos para manipulação
dessas  estruturas.  Tipos  básicos  de  dados:  Listas
lineares,  pilhas  e  filas.  Recursividades.  Árvores  e
árvores  binárias.  Grafos.  Métodos  de  Ordenação.
Métodos de busca e pesquisa.

Informamos  ainda  que  a  terceira  e  última  etapa  da  seleção  (entrevista)  acontecerá
imediatamente após a realização da prova didática.

PUBLIQUE-SE.

Florianópolis, 13 de dezembro de 2021.

Profº. MSc. Sérgio Murilo Schütz
Coordenador do Curso de Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Profº Dr. Maurício Pereira Gomes
 Diretor Geral

FACULDADE CESUSC

Rodovia José Carlos Daux (SC 401), 9301- km 10 – Trevo de Santo Antônio de Lisboa – Florianópolis/SC – 88050-001

Alteração de nomenclatura pela Portaria MEC nº 95, de 30 de janeiro de 2015 (DOU 02.02.2015).
Recredenciada pela Portaria MEC nº 1.271, de 29/11/2018 (DOU 30/11/2018)

Mauricio G

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 13 dez 2021 às 14:31:07
Identificação: #7af38d61fbcd05daded5282fa2964fcd398ffbc45ee887b13

Página de assinaturas

Mauricio G
Mauricio Gomes Sérgio Schutz

Faculdade Cesusc 833.754.499-68
Signatário Signatário

HISTÓRICO

13 dez 2021
11:46:41

vanessa ciconi criou este documento. (Empresa: Faculdade Cesusc, CNPJ: 02.984.294/0001-69, E-mail:
vanessa.ciconi@cesusc.edu.br)

13 dez 2021
14:28:51

Mauricio Pereira Gomes (Empresa: Faculdade Cesusc, E-mail: mauricio.gomes@cesusc.edu.br, CPF:
625.284.919-72) visualizou este documento por meio do IP 187.94.101.50 localizado em Rio de Janeiro -
Rio de Janeiro - Brazil.

13 dez 2021
14:31:07

Mauricio Pereira Gomes (Empresa: Faculdade Cesusc, E-mail: mauricio.gomes@cesusc.edu.br, CPF:
625.284.919-72) assinou este documento por meio do IP 187.94.101.50 localizado em Rio de Janeiro - Rio
de Janeiro - Brazil.

13 dez 2021
11:48:36

Sérgio Murilo Schutz  (E-mail: sergio.schutz@cesusc.edu.br, CPF: 833.754.499-68) visualizou este
documento por meio do IP 177.96.39.31 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.

13 dez 2021
11:48:41

Sérgio Murilo Schutz  (E-mail: sergio.schutz@cesusc.edu.br, CPF: 833.754.499-68) assinou este
documento por meio do IP 177.96.39.31 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #9b134d76b21e46afa9f0aacd3a9a53ff86ff349430f783108c4d77e7d3bdc05a

https://valida.ae/7af38d61fbcd05daded5282fa2964fcd398ffbc45ee887b13

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7af38d61fbcd05daded5282fa2964fcd398ffbc45ee887b13
https://valida.ae/7af38d61fbcd05daded5282fa2964fcd398ffbc45ee887b13